

Chiarimento n.2

Oggetto: Procedura selettiva tra gli Enti, Associazioni di volontariato e istituzioni a carattere associativo inclusi nell'elenco approvato con deliberazione n. 343 del 27.11.2014 e s.m.i., aventi la finalità di concorrere al conseguimento dei fini istituzionali del SSN, per il Servizio di soccorso sanitario in area extra ospedaliera ivi compresi i trasporti secondari legati al primo intervento, sotto il coordinamento di ARES 118 secondo lo Schema di Convenzione approvato con Deliberazione 493 del 27/11/2015 – POSTAZIONI VARIE

A richiesta degli interessati si forniscono i seguenti chiarimenti:

Roma 22 aprile 2016

Domanda

Nel disciplinare di gara le singole postazioni vengono associate a specifici ambiti zionali. Ciò implica, ai fini della partecipazione di un operatore dell'attribuzione del punteggio in sede di valutazione delle offerte, che la postazione offerta debba essere necessariamente ubicata nella zona specifica?

E nel caso affermativo, la stessa deve insistere sulla via o solamente nell'ambito del medesimo municipio/area? E se vi deve essere uno stretto collegamento territoriale, esso deve sussistere in termini di sede di partenza o anche solo di stazionamento del mezzo?

RISPOSTA

Si. La postazione/posizionamento deve trovarsi nel medesimo ambito territoriale.

Domanda

Nel disciplinare di gara nella tabella relativa alle postazioni, è presente una colonna che far riferimento al CIG che risulta però non specificato in alcun documento pubblicato per la procedura selettiva in oggetto. Si chiede a codesto ufficio se esiste un CIG per l'intera procedura o ve ne sono diversi per singola postazione a gara. In tal caso si chiede dove sia possibile reperire tali elementi fondamentali (in quale atto o documento tra quelli pubblicati)

Risposta

Vedasi Chiarimento N.1

Domanda

In relazione a quanto richiesto nel superiore punto b, in assenza di indicazioni di un codice identificativo gara, come è possibile adempiere al pagamento del contributo ex art 1 comma 65 e 67 L. 266/2005 previsto a pena esclusione?

Risposta

Vedasi Chiarimento N.1

Domanda

In merito ai criteri di selezione elencati a pag. 4 del disciplinare di gara, si chiede:

- a) In base a quale specifico sub criterio di valutazione verranno attribuiti gli eventuali punteggi ? Sarà previsto un punteggio minimo e/o massimo ogni criterio di selezione? A titolo esemplificativo, se un'associazione vanta un'esperienza ventennale nel settore di attività ed un'altra, anche essa partecipante, solo 3 anni, in che termini il dato differenziale verrebbe premiato nella valutazione dello specifico criterio? La domanda si estende a tutti i criteri individuati nel disciplinare.

Risposta

Trattandosi di procedura di affidamento, il criterio seguito, è quello della Legge Regionale 1/09/1999 n.22

Domanda

Nella documentazione inerente la domanda di partecipazione si fa riferimento (pag. 5) agli "estremi dell'autorizzazione della sede operativa". Per sede operativa si intende la singola postazione fisica offerta per centrali operative messe a gara? Ovvero la sede operativa dell'associazione partecipante.

Risposta

Si intende la sede operativa dell'associazione partecipante.

Domanda

A pagina 5 del disciplinare, laddove si fa riferimento alla documentazione da presentare in sede di gara, nello specifico per "prestazione di attività svolta dall'ente con illustrazione della stessa facendo riferimento ai criteri di selezione" cosa intende? E' sufficiente produrre un documento che descriva il progetto del soggetto partecipante in relazione alla postazione? La forma per la redazione di tale documento è libera o deve seguire criteri?

Risposta

Si è sufficiente la descrizione del progetto. La forma è libera.

Domanda

Al punto uno per esperienza maturata nell'ambito territoriale si intende sulla postazione già gestita o per la residenza dell'associazione nel territorio provinciale

Risposta

Esperienza maturata nell'ambito territoriale oggetto dell'affidamento

Domanda

Punto 5 per caratteristiche delle postazione messe a disposizione si intende i locali per l'associazione deve avere in affitto, in considerazione del fatto che nella provincia di Rieti sono messi a disposizione dai comuni. Cosa si deve produrre come documentazione

Risposta

Il contratto di acquisizione del possesso dell'immobile (acquisto della proprietà oppure locazione, che può essere a titolo oneroso o gratuito.)

Non costituisce titolo l'occupazione abusiva.

Nel caso evidenziato, trattandosi di rapporti tra Enti (Associazione/Ente Locale), viene richiesto almeno la dichiarazione dell'Ente Locale attestante la destinazione dei locali a pubblica utilità per svolgere il servizio oggetto delle presente selezione.

Domanda

I costi di gestione delle postazioni sono da intendersi fissi come da schema tipo o può essere formulata un offerta a ribasso

Risposta

Non è prevista la presentazione di alcuna offerta in fase selettiva. I costi indicati, sono quelli massimi rimborsabili.

Domanda

Nella compilazione della domanda di partecipazione non si capisce bene se si deve inviare per ogni postazione che si vuole indicare, più plichi contenenti la Domanda di partecipazione, il Disciplinare, lo schema di convenzione, il CDA, la relazione, elenco mezzi ecc.. OPPURE un solo plico contenente più domande di partecipazione, quante sono le postazioni che si vuole indicare ed un solo Disciplinare, uno Schema di Convenzione, un CDA, una relazione, un elenco dei mezzi, ecc.

Risposta

La domanda deve essere presentata per ogni postazione.

La domanda deve essere contenuta in singolo plico.

Domanda

Vorremmo sapere, visto che si è stabilito che vi debba essere un mezzo primario ed uno secondario sostitutivo, se anche il secondo mezzo deve essere immatricolato da non più di 5 anni ed avere le caratteristiche del primo.

Risposta

Vedasi Chiarimento N.1

Il Direttore Sanitario
Dott. Domenico Antonio Ientile



Il R.U.P.
Dott.ssa Sandra Bidetti

